2021.8版

A

   2021年11月2日

審査結果通知書

昭和大学 学長  殿

昭和大学における

人を対象とする研究等に関する倫理委員会

委 員 長

審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり通知いたします。

記

研究名称  ドナーミルクを利用した児に関する後方視的コホート検討

審査事項

■臨床研究の実施の適否（新規審査依頼書 2021年10月4日付 ）

□臨床研究の継続の適否

□研究計画書の変更（変更審査依頼書（   年  月  日付））

□重篤な有害事象報告

（□医薬品の重篤な有害事象報告書（   年  月  日付））

（□医療機器の重篤な有害事象又は不具合報告書（   年  月  日付））

□定期報告（定期報告書（   年  月  日付））

□不適合報告（不適合報告書（   年  月  日付））

□その他（          ）

□臨床研究の終了・中止（終了・中止報告書（   年  月  日付））

審査区分

□委員会審査（審査日：    年  月  日）

■迅速審査（審査日： 2021年11月2日 ）

□委員会報告（事務局確認日：    年  月  日）

審査結果
■承認  □継続審査  □不承認  □停止（研究の継続には更なる説明が必要）

□中止（研究の継続は適当でない）□非該当

「承認」以外

の

場合の理由等

意見*1

備考*1

*1：意見以外の研究責任者への連絡事項がある場合には、記載すること。

注）本書式は倫理審査委員会 委員長が作成し、学長より研究責任（代表）者に提出する。

研究責任（代表）者

 医学部 小児科学講座

主任教授 水野 克己  殿

     昭和大学 学長

承認番号 21-084-A

2021.8版

A

委員リスト

氏名 所属 性別 構成要件 出欠 備考

木内 祐二 医学部薬理学講座医科薬理学部門 男 A 〇

関沢 明彦 医学部産婦人科学講座 男 A

坂下 暁子 横浜市北部病院 血液内科 女 A

内田 直樹 医学部薬理学講座臨床薬理学部門 男 A 〇

山本 松男 歯学部歯周病学講座 男 A

川添 和義 薬学部臨床薬学講座天然医薬治療学部門 男 A

富田 真佐子 保健医療学部看護学科在宅看護学 女 A

小林 真一 統括研究推進センター 男 A

平沼 直人 平沼高明法律事務所 男 B/外部委員

李 太喜 早稲田大学人間科学部 他 男 B/外部委員

松浪 京子 株式会社 LEON 女 C/外部委員

山口 淳 人事部人権啓発推進課 男 C

・性別：男/女を記載

・構成要件：以下の番号を記載

（A）医学・医療の専門家等、自然科学の有識者

（B) 倫理学・法律学の専門家等、人文・社会科学の有識者

（C）１及び２に掲げる者以外の研究対象者の観点も含めて一般の立場から意見を述べることのできる者

・出欠：以下の記号を記載

 ○（出席し、かつ当該研究等に関与しない委員）

－（出席したが、当該研究等に関与するため審議及び採決に不参加の委員）

×（欠席した委員）

・以下の要件を満たしている

倫理審査委員会の設置者の所属機関に所属しない者が複数含まれている

男女両性で構成されている

５名以上である